
 

Администрация Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья в 

Ковернинском муниципальном округе Нижегородской области» на 2022-

2024 годы 

 

В соответствии с п.7.2. постановления Администрации Ковернинского 

муниципального района от 26.11.2020 года №728 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области», Администрация Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья в Ковернинском муниципальном округе Нижегородской 

области», на 2022-2024 годы. 

2. Отменить Постановление администрации Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области от 12.01.2021 № 6 Об утверждении  плана реализации муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья  в Ковернинском муниципальном округе 

Нижегородской области» на 2021 – 2023 годы. 

3.Главному специалисту  ответственному секретарю  комиссии  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Ковернинского муниципального округа 

обеспечить размещение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

администрации Ковернинского муниципального округа 

            4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ковернинского муниципального округа по социальным вопросам                  

О.В. Лоскунину. 

 

 
Глава местного самоуправления О.П. Шмелев 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ковернинского муниципального 

округа Нижегородской области 

от №    

 

План реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в Ковернинском 

муниципальном округе Нижегородской области» на 2022-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы/ 

 

мероприятий в рамках основного 

мероприятия 

 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Финансирование на 

первый год планового 

периода, тыс.руб. 

Финансирование на 

второй год 

планового периода, 

тыс.руб. 

Финансирование на 

третий год 

планового периода, 

тыс.руб. 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

 

1
 г

о
д

 п
л
а
н

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а
 

2
 г

о
д

 п
л
а
н

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
с
то

ч
н

и
к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
с
то

ч
н

и
к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Организация работы 

комиссии, в том числе: 

Администраци 

я округа, 

2022 2024 Удельный вес детей 

и подростков 

мероприятиями, 

направленными на 

пропаганду 

здорового образа 

жизни, 

организованными 

формами отдыха, 

оздоровления и 

занятости достигнет 

- - 12,0 - - - 12,0 - - - 12,0 - 

 
-разработка планов работы 

комиссии на текущий год; 

осуществление контроля за 

реализацией мероприятий 

Программы 

МВД, ПДН, 

КДН, отдел 

образования, 

Антинаркотиче 

ская комиссия, 

              

  УПЦ, отдел               

  культуры и               

  кино, отдел по               

  физической 

культуре и 

              

84% 86% 88% 



 

  спорту,                

ГКУ НО 

«УСЗН 

Ковернинского 

округа», УФСБ 

России по 

Нижегородско 

й области 

2. Проведение добровольного Отдел 2022 2024             

 социально- психологического образования,   

 тестирования обучающихся УПЦ   

 образовательных организаций    

 с целью раннего выявления    

 лиц, склонных к    

 немедицинскому    

 потреблению наркотических и    

 других токсических веществ    

3. Повышение эффективности Отдел 2022 2024 Количество лиц, - - 40,0 - - - 40,0 - - - 40,0 - 

 оказания наркологической образования,   страдающих             

 помощи населению ЦРБ   наркотической             

     зависимостью,             

     находящихся под             

     диспансерным             

     наблюдением и             

     состоящим на учете             

     у врача психиатра-             

     нарколога снизится             

     3 2 1             



 

4. Профилактика 

репродуктивного здоровья 

мужского населения 

ГБУЗ НО 
«Ковернинская 

ЦРБ» 

2022 2024 Охват молодежи 

Ковернинского 

муниципального 

- - - - - - - - - - - - 

     округа занятиями             

     физической             
     

культурой и 

спортом к общему 

количеству 

молодежи (14-35 

            

5. Профилактика заболеваний 

полости рта 

ГБУЗ НО 

«Ковернинская 

ЦРБ» 

2022 2024 - - - - - - - - - - - - 

     лет) достигнет             

6. Меры по снижению 

потребления соли и сахара 

ГБУЗ НО 

«Ковернинская 

2022 2024 - - - - - - - - - - - - 

64% 66% 68% 

  ЦРБ»                  

 Итого по программе Х Х Х Х 0 0 52,0 0 0 0 52,0 0 0 0 52,0 0 

 


